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VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

 
 RESPUESTA OFERTAS PROVEEDORES PRESENTADOS AL PROCESO 
TRAMITADO A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA COLOMBIA COMPRA EFICIENTE  
 
Se informa a la comunidad en general que el presente proceso para contratación directa 
se gestiona en el SECOP II bajo la modalidad de “RÉGIMEN ESPECIAL - USO PARA 
PUBLICIDAD”.   
 
En cumplimiento de la Circular Única de Colombia Compra Eficiente a efectos de 
publicidad se procederá a realizar la publicación de la totalidad de documentos que se 
generen con ocasión de este.  

 
OBJETO: ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE MATERIALES ASOCIADOS AL GRUPO DE 
FERRETERÍA ESPECIALIZADA CON DESTINO A LAS DIFERENTES UNIDADES 
ACADÉMICAS DE LOS LABORATORIOS (UAL) DE LA FACULTADES DE ARTES, CIENCIAS 
Y EDUCACIÓN, CIENCIAS, MATEMÁTICAS Y NATURALES, INGENIERÍA, MEDIO 
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Y LA FACULTAD TECNOLÓGICA DE CUERDO A LAS 
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES MÍNIMAS PREVISTAS. - NECESIDAD (7190-
2024) 
 

1. PROVEEDORES PRESENTADOS  

 ASPECTOS 
EVALUADOS 

Cotización 
158969 

 
900117244 

ARINTIA 
GROUP 

SAS 
 
  

Cotización 
158970 

 
9015392482  

UT SOLUCIÓN 
FERRETERA 

PARA 
COLOMBIA 

Cotización 
158971 

 
8020144716  
 INVESAKK 

SAS 
 
 
 

Cotización 
158972 

 
860030360  

FF 
SOLUCIONES  

SA 
 
 

Cotización 
158973 

 
901539681 

UNIÓN 
TEMPORAL 

ESTUDIOS 049 
 
 

Cotización 
158974 

 
8002059141  
SOLUCIONES 
INTEGRALES 

UNION 

Cotización 
158975 

 
19254921  
 NELSON 

ORLANDO 
ESPITIA 

CAMARGO 

Cotización 
158976 

 
91282210 

JAIRO 
OSORIO 

CABALLERO 

Cotización 
158977 

 
900695347  

DISERRA  
SAS 

Cotización 
158978 

 
900370262 

JEM 
SUPPLIES 

SAS 

VALOR DENTRO 
DEL RUBRO 

PRESUPUESTADO 

NO 
CUMPLE 

 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

MENOR VALOR NO NO  NO NO SI NO NO NO NO NO 

 
2. OBSERVACIONES:  

Se realiza la consolidación de las empresas que participaron en la simulación 28203 – 
Suministro Ferretería – Región 5 del 4 de octubre de 2024. Como se registra en la anterior 
tabla.  
 
Una vez consolidado los datos se registró Cotización 158969 de la empresa 900117244 
ARINTIA GROUP SAS presento una oferta de $338.778.839,52. 
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La empresa UT SOLUCIÓN FERRETERA PARA COLOMBIA con la Cotización 158970 
presentó una oferta de $232.026.952,6; esta presenta un descuento de un 20% en todos 
los ítems 
 
Por otro lado, la empresa INVESAKK SAS con la cotización 158971 presenta una oferta de 
$290.033.682,65. Así mismo con la Cotización 158972 la empresa FF SOLUCIONES  SA 
reportó una oferta de $345.139.789,82 
 
Por su parte el oferente UNIÓN TEMPORAL ESTUDIOS 049 con la Cotización 158973 
presenta una oferta por un valor de $205.970.069,55. 
 
SOLUCIONES INTEGRALES UNION con la Cotización 158974 en el simulador registra en 
el archivo pdf de la simulación 28203 suministro ferretería para la región 5 del 4 de 
octubre del 2024 la empresa no remite propuesta en Colombia compra eficiente, sin 
embargo, archivo cuenta con una oferta por $ 290.033.682,60. 
 
Así mismo el oferente NELSON ORLANDO ESPITIA CAMARGO con la Cotización 158975 
registró una oferta por un valor de $348.040.215,06  
 
JAIRO OSORIO CABALLERO con la Cotización 158976 estableció una oferta por un valor 
de $236.524.606,26, de igual manera, la compañía DISERRA SAS con la Cotización 
158977 presenta una oferta al proceso por un monto de $290.033.682,65 y finalmente el 
oferente JEM SUPPLIES SAS con la cotización 158978 ofertó por un valor de 
$290.033.682,65. 
 
Teniendo en cuenta lo anteriormente mencionado se sugiere que el oferente UNIÓN 
TEMPORAL ESTUDIOS 049 con la Cotización 158973  continue con el proceso 
ya que presenta la menor cuantía de ferretería especializada por un valor de 
$205.970.069,55. 
 
Agradezco la atención prestada. 
   
Cordialmente,  
  
 

JOSÉ ALEJANDRO MURAD 
PEDRAZA 

COORDINADOR GENERAL 
LABORATORIOS 

FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y 
RECUERSOS NATURALES 

 ELIANA GARZÓN DUARTE 
COORDINADORA DE LABORATORIOS 

DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 
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CARLOS AUGUSTO TOLEDO 
BUENO 

COORDINADOR DE LABORATORIOS 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

 MILLER GÓMEZ MORA 
COORDINADOR REPRESENTANTE DE 

LABORATORIOS FACULTAD 
TECNOLÓGICA 

 
 
 
 

  
 
 

LUIS ARMANDO QUEVEDO 
CÁRDENAS 

REPRESENTANTE ANTE EL CILUD 
POR LA FACULTAD DE CIENCIAS 

MATEMÁTIAS Y NATURALES 

 WILLIAM RICARDO BARRERA 
TACHA 

COORDINADOR DE LABORATORIOS 
FACULTAD DE ARTES ASAB 

 
 

  NOMBRE CARGO FIRMA 

Proyectó Daniel Felipe Amador Marroquín CPS Profesional Coordinación de Laboratorios Facultad del Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

 

Revisó y 
Aprobó  

José Alejandro Murad Pedraza Coordinador de Laboratorios de Facultad del Medio Ambiente y Recursos 
Naturales 

 

 


